

Informacja w sprawie głosowania poza miejscem stałego zamieszkania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

1. Wyborcy, obywatele polscy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w szpitalach, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych usytuowanych **na terenie województwa, na obszarze którego znajduje się gmina, w której ujęci są w stałym obwodzie głosowania** w Centralnym Rejestrze Wyborców zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach, z tym że: wyborcy, którzy będą przebywać w wyżej wymienionej jednostce usytuowanej:

– **na obszarze gminy**, w której ujęci są w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców – otrzymają karty do głosowania w wyborach do rady tej gminy, rady powiatu (o ile nie jest to miasto na prawach powiatu), sejmiku województwa oraz wyborach wójta (burmistrza, prezydenta miasta),

– **na obszarze gminy znajdującej się na obszarze tego powiatu** co gmina, w której ujęci są w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców – otrzymają karty do głosowania w wyborach do rady powiatu i sejmiku województwa,

– **na obszarze gminy znajdującej się na obszarze tego województwa** co gmina, w której ujęci są w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców, ale na obszarze innego powiatu – otrzymają kartę do głosowania w wyborach do sejmiku województwa.

2. Żołnierze pełniący zasadniczą służbę wojskową albo odbywający ćwiczenia wojskowe, a także ratownicy odbywający zasadniczą służbę w obronie cywilnej poza miejscem stałego zamieszkania, policjanci z jednostek skoszarowanych, funkcjonariusze Służby Ochrony Państwa, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Służby Więziennej pełniący służbę w systemie skoszarowanym, **którzy chcą wziąć udział w głosowaniu w miejscu odbywania służby, powinni złożyć wniosek o zmianę miejsca głosowania w wybranym przez siebie obwodzie w danej miejscowości, pod warunkiem, że pełnią służbę na terenie województwa, na obszarze którego znajduje się gmina, w której ujęci są w stałym obwodzie w głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców.**

Wniosek składa się od dnia 23 lutego 2024 r. do dnia 4 kwietnia 2024 r.- termin dotyczy I tury. Wniosek dotyczy również ewentualnego ponownego głosowania w wyborach wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

Uwaga: w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania wyborca, który nie złożył wniosku o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie głosowania ze względu na miejsce stałego zamieszkania lub zameldowania przed pierwszym

głosowaniem, może po dniu pierwszego głosowania zgłosić taki wniosek dotyczący ponownego głosowania. **Wniosek należy złożyć najwcześniej w 13. dniu a najpóźniej w 3. dniu przed dniem ponownego głosowania, czyli od 08 kwietnia 2024r. do 18 kwietnia 2024r.**

Wszelkich informacji można uzyskać w Biurze Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Kalisza przy ul. T. Kościuszki 1A – Biuro Obsługi Interesantów, stanowiska obsługi nr 12-15 i pod numerami telefonów : +48 62 50 49 741, +48 62 50 49 773, +48 62 50 49 742.

Wniosek o zmianę miejsca głosowania, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej informacji może zostać złożony na piśmie w postaci:

- 1) papierowej, opatrzonym własnoręcznym podpisem do urzędu gminy właściwego dla wybranego stałego obwodu głosowania na obszarze gminy, w której wyborca przebywać będzie w dniu wyborów;
- 2) elektronicznej, opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, przy użyciu usługi na stronie gov.pl.

We wniosku podaje się nazwisko i imiona, obywatelstwo, numer PESEL, adres przebywania w dniu wyborów.

Żołnierzy i funkcjonariuszy dotyczą takie same zasady wydawania kart do głosowania, jak przedstawione wyżej.

Złożenie wniosku o zmianę miejsca głosowania skutkuje **ujęciem wyborcy w spisie w obwodzie głosowania** właściwym dla adresu przebywania **i skreśleniem** ze spisu w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania.